Rio Grande do Sul , 24 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4040

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             104

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:D9D71423

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de
Licitação nº 14-2025  Processo 51-2025, com fulcro no art. 74, inciso

empresa GRUPO MAESTRO GIL GONCALVES LTDA, CNPJ
11.884.953/0001-86, para contratação de inscrições e participação do
Coral Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 883/1988, no XI
Festival Internacional de Corais 3 Fronteiras, pelo valor total de R$
5.000,00 (cinco mil reais), conforme documentos da Secretaria de
Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o
Parecer Jurídico n.º 115-2025.

Ibirubá - RS, 21 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:3A0D4D8F

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 16.089/2025

Nomeia Isolda de Fatima dos Santos da Costa, no
cargo de Orientadora Pedagógica.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações e de acordo com a Lei Complementar n.º 003/2002 e suas
alterações e Lei Complementar n° 246/2024,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomeia, ISOLDA DE FATIMA DOS SANTOS DA
COSTA, a contar de 05 de março de 2025, no cargo de
ORIENTADORA PEDAGÓGICA, conforme Lei Complementar n.º
003/2002, de 28 de janeiro de 2002 e suas alterações, e Lei
Complementar n° 246/2024 de 02 de abril de 2024.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 05 de março de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em
11 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Graciela Klein de Campos

Código Identificador:69619D6F

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 16.090/2025

Nomeia Lourdes Formentini, no cargo de Supervisora
Pedagógica.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações e de acordo com a Lei Complementar n.º 003/2002 e suas
alterações e Lei Complementar n° 246/2024,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomeia, LOURDES FORMENTINI, a contar de 05 de
março de 2025, no cargo de SUPERVISORA PEDAGÓGICA,
conforme Lei Complementar n.º 003/2002, de 28 de janeiro de 2002 e
suas alterações, e Lei Complementar n° 246/2024 de 02 de abril de
2024.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 05 de março de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em
11 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Graciela Klein de Campos

Código Identificador:6792237D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 16.105/2025

Determina o pagamento em Regime Suplementar de
22 horas, para a professora Julia Stiebbe Callai.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais com tidas no artigo 68, inciso
VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e
suas alterações e de acordo com a Lei Complementar n.º 246/2024,

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder o pagamento de 22 horas semanais, em Regime
Suplementar, para a professora JULIA STIEBBE CALLAI,
Matrícula n° 2003, (Nível 3), conforme Art.31, §1º, §2º, §3°, §4º e §5º
da Lei Complementar n. º 246/2024, a contar de 17 de fevereiro de
2025 a 31 de dezembro de 2025, para atender em regência de classe,
junto à EMEF Santa Teresinha.
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 17 de fevereiro de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em
13 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Graciela Klein de Campos

Código Identificador:F8ADFF7E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 16.106/2025

Determina o pagamento em Regime Suplementar de
22 horas, para a professora Cristiane Marangon.